Mbledhja e parë e mbajtur më 1 shtator 2008

Konkluzionet nga mbledhja e parë 

Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, në mbledhjen e parë të mbajtur më 1 shtator 2008, e shqyrtoi Propozim-kërkesën buxhetore të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë për vitin 2009, dhe në bazë të debateve unanimisht i miratoi këto

KONKLUZIONE:


1. “Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë e shqyrtoi dhe e miratoi Propozim-kërkesën buxhetore të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë për vitin 2009, të përgatitur nga Sektori për punë materiale financiare të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë.


2.  Këshilli Buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë konkludoi se ka nevojë që Sektori për punë materiale financiare të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, të përgatitë dhe te Këshilli buxhetor të paraqesë pasqyrë me të dhëna për llojin dhe numrin e shërbimeve, që në përiudhën e kaluar për nevojat e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, janë kryer nga Shërbimi për punë të përbashkëta dhe të përgjithshme të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, si dhe vlerën e mjeteve që janë realizuar për këtë dedikim.


3.  Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, konkludoi se ka nevojë që Sektori për punë materiale financiare të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, të përgatitë dhe te Këshilli buxhetor të paraqesë raport me bilancin e pronës së Kuvendit të Republikës së Maqedonisë.


4. Këto konkluza të parashtrohen te kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, sekretari i përgjithshëm i Kuvendit dhe te Ministria e Financave”.

Këshilli Buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, në mbledhjen e parë të mbajtur më 1 shtator 2008, në bazë të debatit pas pikës së dytë nga rendi i ditës, unanimisht e miratoi këtë

KONKLUZION:

1. Për përgatitjen e Propozim-rregullores për punën e Këshillit Buxhetor të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, formohet grupi punues.

2. Në grupin punues do të marrin pjesë anëtarët e Këshillit buxhetor të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, si vijon:

Marjanço Nikollov- kryetar i grupit punues

Oliver Derkoski- anëtar

Vlladanka Aviroviq- anëtare

Hisen Xhemaili- anëtar

3. Në grupin punues për përgaditjen e Propozim-rregullores për punën e Këshillit Buxhetor, do të marrë pjesë edhe sekretari i përgjithshëm i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë dhe personat nga Shërbimi i Kuvendit që ai do t’i caktojë.

4. Afati për përgatitjen e Propozim-rregullores për punën e Këshillit Buxhetor, është një muaj nga dita e miratimit të këtij konkluzioni, ndërsa i njëjti mund të vazhdohet me kërkesë të grupit punues.

5. Ky konkluzion të parashtrohet te kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, sekretari i përgjithshëm i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë dhe te anëtarët e grupit punues.

